
. REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.03.M.DIC.0221 

NECKER FRANCO MALDONADO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías con domicilio en la provincia de El Oro, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a 

la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías por no haber cumplido durante dos años 
consecutivos o más con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley; 

DATOS NOTARIA DATOS REGISTRO MERCANTIL 

NOMBRE . | CANTÓN FECHA |INS.*| CANTÓN FECHA 

Y, 31 

111 

211 

1311211995 

ORENSE ACION Y EXPORT, 

29/04/1998 

1 

MINERA AUSTRAL BARRANCO COLORADO   
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No.03.M.DIC.0221 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

      

FOJA 2 DE 4 

DATOS NOTARIA DATOS REGISTRO MERCANTIL 

EXP. NOMBRE No. | CANTÓN FECHA |INS.*| CANTÓN FECHA '/ 

38286/|SWEETBANANA S.A. 2 MACHALA 26/06/1998 ¡ 575 MACHALA 21/07/1 998 

38298|SERVICIOS COMPLEMENTARIOS MARÍTIMOS S.A. SECOMASA 2 MACHALA 22/03/1999 | 277 MACHALA 29/03/199' 

38313|COMPAÑIA DE SUMINISTROS DE OFICINA GRUTELSU S.A. 5 MACHALA 15/04/1999 | 435 MACHALA 13/05/1994 

38325¡KENE CORP S.A. 1 MARCABELI 10/06/1999 | 652 MACHALA 28/07/19997 

38337|¡GRUPO TRASATLANTICO S.A. 6 MACHALA | 03/08/1999 | 700 MACHALA | 16/08/1999 

38345/CABLE VISION PIÑAS S.A. PIÑASVISION 1 ZARUMA | 2ofo7r9g9 | 9 PINAS 14/09/1999]. 
38353JJAMACIL S.A. 2 MACHALA 19/10/1999 | 861 MACHALA 25/10/199' 

38354¡MARADOLFRUIT S.A, 2 MACHALA 11/1111999 |] 913 MACHALA 16/11/199 

383G69|/TABHIMEL S.A. 5 MACHALA 22/12/1999 82 MACHALA 03/02/2000 

38373IZONA FRANCA DE EL ORO ZOFRAORO S.A. 2 MACHALA | 21/01/2000 | 84 MACHALA | 03/02/2000 

39378/SWEET FRUIT S.A. 2 MACHALA _ | 28/03/2000 | 248 MACHALA | 07/04/2000/ 

38393|PRODUANCRIS S.A. 4 MACHALA _ | 29/05/2000 | 456 MACHALA | 12/06/2001 

38400/AVENTURAS 8 CARPAS S.A. AVENTUCARSA 4 MACHALA 27/06/2000 | 531 MACHALA 07/07/2000 

38423JEXIQUIL S.A. 28 GUAYAQUIL | 16/08/2000 764 MACHALA 14/09/2000" Let, 

38420|EXCELENCIA MINERA S.A. EXCELMIN 4 MACHALA 17/03/2000 5 PORTOVELO | 17/05/2000" 

38430COMPAÑIA DISTRIBUIDORA FEIJOO Y PASTOR FP S.A. 2 MACHALA | 28/07/2000 | 859 MACHALA _ | 02/10/2000 

38431|GINMA COMPAÑIA DE TURISMO S.A. 1 | ARENILLAS | 27/06/2000 | 551 MACHALA |] 12/07/2000 

38437|EXPOCOBAGO S.A. 4 MACHALA 15/09/2000 | 956 MACHALA 01/11/2000 

38450/MINERA YELLOWRIVER MINING S.A. 2 PINAS 03/09/1999 7 PORTOVELO | 24/09/199 

38452|FLASHMONEY EXPRESS S.A. 2 MACHALA 09/01/2001 94 MACHALA 23/01/2001 

38453[GRANDA TRANSPORTE S.A. GRANTRANS 7 GUAYAQUIL | 18/10/2000 57 HUAQUILLAS | 26/12/2001 

38456/¡COMPAÑIA HNOS. SANTOS-SABANDO S.A. 6 MACHALA 22/12/2000 97 MACHALA 24/01/2004 

3845B]JECUARODAMIENTOS S.A. 6 MACHALA 19/12/2000 62 MACHALA 17/01/2004 

38459/ECUAPERU S.A. 6 MACHALA 15/01/2001 11 HUAQUILLAS | 05/02/200Y 

38463MINERA TS.A.M. S.A. 6 MACHALA 21/12/2000 19 MACHALA 10/01/2004 

38464¡COMM 32 NET S.A. 3 GUAYAQUIL 17/01/2001 247 MACHALA 06/03/2004 

38465 PUREZA Y FILTRACION TOTAL S.A. PURFITSA 6 MACHALA 08/03/2001 286 MACHALA 14/03/2001 

COMPAÑÍA IMPORTADORA MULTINACIONAL ANDINA EMPRESA Y 

39466/DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS "IMAEPRA" S.A. 6 MACHALA 2709/2000 16 HUAQUILLAS | 08/02/2001 

38471¡BANABALAO S.A, 2 MACHALA 15/02/2001 315 MACHALA 22/03/1200 

38472/CIRA S.A, 2 PINAS 24/01/2001 3 PINAS 14/03/200 

38473IMACRON S.A. 2 MACHALA 19/03/2001 357 MACHALA 02/04/2004 

IMPORTADORA DE PRODUCTOS VETERINARIOS YAN-PEREZ) Y 

38474]S.A. 4 MACHALA 20/02/2001 237 MACHALA 02/03/2001 | wm. 

38475|EMGASPET C. LTDA. 2 MACHALA | 05/02/2001 | 217 MACHALA _ | 23/02/2001 

38479/0PEORO OPERADORA DE EL ORO S.A. 3 MACHALA | 29/01/2001 | 292 MACHALA _ | 15/03/2004 

38431¡CORPORACION DE VENTAS CORDEVEN S.A. 6 MACHALA 09/01/2001 389 MACHALA 17/04/2004 

38483[PRODUCTOS ELABORADOS ALIMENTICIOS C.A. PREALIMCA 5 MACHALA 21/02/2001 398 MACHALA 18/04/2004 

38490 INSCOVENT SA. 6 MACHALA 24/04/2001 473 MACHALA 15/05/2001 

38491IMPORTADORA ADRILYAN S.A. $ MACHALA 08/02/2001 493 MACHALA 17/05/2004 

3849|EBIECASA S.A. 5 MACHALA 09/03/2001 527 MACHALA 30/05/2004 

39498/MINE TECHNOLOGY RAMIROCAB S.A. 2 PINAS 23/04/2001 31 PINAS 20/07/200Y | 

38499/SU CAMION S.A. SUCAMI 7_| GUAYAQUIL | 12/12/2000 | 422 MACHALA | 26/04/20 

38502/PROCORP S.A. 16 GUAYAQUIL | 05/04/2001 698 MACHALA 16/07/200 

38504 ORONETSA S.A. 2 MACHALA _ | 03/08/2001 | 807 MACHALA | 13/08/2004 

38507 JAMBELYTECH S.A. 6 MACHALA 21/06/2001 852 MACHALA 28/08/2004 

38508/KENEIKARD YACIMIENTOS Y CONSTRUCCIONES S.A. 2 SANTA ROSA | 22/08/2001 919 MACHALA 17/09/2001 

38517|SERELECSUR S.A. 4 MACHALA 13/06/2001 620 MACHALA 26/06/2004 

38518/SYSCO S.A. SISTEMASY SERVICIOS DE COMPUTACION 4 MACHALA 21/06/2001 846 MACHALA 24/08/1200 

CORPORACION UNIVERSAL DISTRIBUCIONES CORPUDIS CIA. 

38520/LTDA. 2 MACHALA 02/07/2001 705 MACHALA 18/071200% 

38522¡AVICOLA LA CASCADA POLLO PECHUGON S.A. 16 GUAYAQUIL 18/10/2001 20 ZARUMA 23/10/2001 

38529 EMPRESA DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA TERGO S.A. 6 MACHALA | 11/12/2001 | 1229 | MACHALA | 20/12/20 

38532|COMPAÑIA JITOCAM S.A. MACHALA 22/10/2001 16 ARENILLAS 23/11 12004 

38534AGRICOLA INDUSTRIAL BANAMAX S.A. MACHALA 29/11/2001 | 1190 MACHALA 12/12/2001 

MULTINACIONAL ANDINA EMPRESA DE TRANSPORTE / 

38548/MADETRANS S.A. 6 MACHALA 11/04/2001 36 HUAQUILLAS | 23/07/2001 

38550/DISTRIBUCIONES BARRAGAN TORRES S.A. 5 MACHALA | 20/10/2000 | 416 MACHALA _ | 25/04/200 

38941[MINERA LOMA LARGA MILARSA S.A. 2 MACHALA 14/08/1989 144 MACHALA 29/03/1998               

 



+. REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.03.M.DIC.0221 
FOJA 3 DE 4 

DATOS NOTARIA DATOS REGISTRO MERCANTIL 

EXP. NOMBRE No. | CANTÓN FECHA |INS.ft] CANTÓN FECHA 

17 1 

13 21 

CIA. L 
TORIANA DE IMPORTACION 

TDA. MACHALA 

MACHALA 

MONTAVO CIA. LTDA, MACHALA 

OCEÁNICA C. LTDA. MACHALA 

ANDINA CORADI CÍA. LTDA. MACHALA 

LTDA. MACHALA 
DE 

MACHALA 

MACHALA 

C. LTDA. 
CONSIGNACIONES 
TDA. 

LTDA. 

c. 
Y 

TDA. 

TDA. MACHALA 

A C. LTDA. MACHALA 

LTDA. MACHALA 
PORTUARIOS COSTA VERDE "PROPOCO" 

MACHALA 
DE BALANCEADOS 

DE LANGOSTINOS Y BIOACUATICOS PROLBi C 

LTDA. MACHALA 28/1211 

DEL REPACIF CIA. LTDA. MACHALA 999 

CIA. LTDA. 

YZA CIA. L . MACHALA 

AN 
Y 

MACHALA 

A C. LTDA." 

DE BANANO 
1 

AGROECOLOÓGICA PARA 
" 1 

E 4 

2711 

DE CARGA INTERNAC BODEGAR CRISTO REY 
17/1111 

z 10212001 MACHALA 

18/11 MACHALA 

23/01/2001 MACHALA 

05/04/2001 ZARUMA   
 



REPUBLICA DEL ECUADOR : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS : 

RESOLUCION No.03.M.DIC.0221 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

    

FOJA 4 DE 4 

DATOS NOTARIA DATOS REGISTRO MERCANTIL 
EXP. NOMBRE No. | CANTÓN FECHA |INS.H| CANTÓN FECHA 

LABORATORIOS INDUSTRIALES FARMACEUTICOS AREVALO. 

3JOS96|RIVERA LAINFAR CIA, LTDA. 4 MACHALA 04/12/2000 556 MACHALA ostosfáoo1 

39608¡TRET CIA. LTDA. 5 MACHALA 14/05/2001 640 MACHALA 02/07/6001 

39615¡CRUZAMELIA TRAVEL C. LTDA. 2 MACHALA 09/08/2001 34 SANTA ROSA | 31/09/2001 

39620ICOMPAÑIA MINERA TINOCO COMITIN C. LTDA. 6 MACHALA 20/09/2001 40 SANTA ROSA 26/09/2001 

39624¡SEGURIDAD PRIVADA PEÑA BRILLANTE CIA. LTDA. 2 PINAS 18/09/2001 208 ATAHUALPA 08/19/2001 

EMPRESA DE DESARROLLO EMPRESARIAL Y COMERCIAL DE 

39627¡EL ORO EMPREDECO CIA. LTDA. 4 MACHALA 11/10/2001 | 1121 MACHALA 19/14/2001 

39632/MEJIA-SUAREZ, REPUESTOS MESUREP CIA. LTDA. 5 MACHALA 06/11/2001 | 1188 MACHALA 12/ 12001 

39643[CONSTRUCTORA CHAVEZCON CÍA. LTDA. 6 MACHALA 23/11/2001 j 1248 MACHALA 26/12/2001 

39644¡IMPORTADORA EXPORTADORA GLOBALBRANS CIA. LTDA. 6 MACHALA 05/12/2001 | 1215 MACHALA 18/12/5001 

39737|RECIGOD CIA. LTDA. 1 HUAQUILLAS | 14/02/2001 30 HUAQUILLAS 17/05/6001 

40112|COMERCIAL SISIFO SA 5 GUAYAQUIL | 24/12/1980 101 MACHALA 28/04H981 

40686|CRIA Y PESCA (CRIPESCA) SA 15 GUAYAQUIL | 09/06/1983 | 315 MACHALA 12/07H990 

65544|MEZZO S.A. 7 GUAYAQUIL 23/09/1991 163 MACHALA 1 11034: 998 

68217/DEORO S.A. 7 GUAYAQUIL 24/03/1993 68 PASAJE 12/0944 996 

73346/OSTAC CIA. LTDA. 1 YAGUACHI 17/07/1995 | 267 MACHALA 05/05/41 a 

74442/PAFECOCSA S.A. 21 | GUAYAQUIL | 19/01/1996 | 646 MACHALA _ | 27/07/1943 
75438|/CREDESTE S.A. CREDESTESA 4 GUAYAQUIL 16/01/1996 | 354 MACHALA 14/04/2002 

75768/DIVIN' SA. 1 YAGUACHI 22/08/1996 873 MACHALA 03/09/2001 

102607. JENFEL S.A. 16 GUAYAQUIL | 07/12/2000 533 MACHALA 29/05/2000               
  

QUE por encontrarse incursas en la causal prevista en el considerando anterior, debe dictarse la 
resolución que declare la inactividad de las compañías antes mencionadas. 

EN — ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones No. ADM-03090 de 26 de marzo del 2003; y, ADM.03168 de 7 de mayo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañias declaradas inactivas, en la forma prevista en la Ley, en la dirección domiciliaria de L. — 
mismas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR que los administradores de las compañías antes mencionadas 
que, sí transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente 
resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo 
que dispone el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Machala, a 16 DE 
OCTUBRE DEL 2003    
NFM/LRL 

 


